

## **Anlægsbevilling - skitseprojektering mole ved Lystbådehavnen Udbyhøj Syd**

21/14613 Åben Sag

### **Sagsgang**

MTU, ØK, KB

### **Sagsfremstilling**

I budget 2022 er der afsat en pulje på 1 mio. kr. til eventuel støtte til mole ved Udbyhøj Lystbådehavn – Havnen Udbyhøj Syd, der kan benyttes indenfor lovgivningens rammer.

De juridiske rammer er blevet afsøgt, og det er på den baggrund forvaltningens vurdering, at det er inden for kommunalfuldmagtens rammer at yde støtte til Lystbådehavnen Udbyhøj til etablering af en mole. Forvaltningen er i dialog med lystbådehavnen om behov og muligheder.

Da der ikke foreligger et skitseprojekt med økonomisk konsekvensvurdering ved etablering af en mole, anmoder forvaltningen om frigivelse af anlægsbevilling på 0,1 mio. kr. til støtte til skitseprojektering for ombygning af mole ved Havnen Udbyhøj Syd.

Når der foreligger et skitseprojekt fra Lystbådehavnen Udbyhøj fremsendes sagen til fornyet politisk behandling.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Denne sag er en del af udmøntning af budgetaftale 2022-2025.

### **Økonomiske konsekvenser**

Det fremgår af budgetaftalen, at der er afsat en pulje på 1 mio. kr. til eventuel støtte til mole ved Udbyhøj Lystbådehavn.

Skitseprojekteringen samt statslige godkendelser skal klarlægges, inden selve anlægsopgaven kan iværksættes, hvorfor der på nuværende tidspunkt kun ansøges om en anlægsbevilling på 0,1 mio. kr.

En af de nuværende moler ønskes til dels ombygget og ellers vedligeholdt. Den påtænkte mole er ikke særskilt udmatrikuleret, og der arbejdes på at fastslå ejerforhold.

### **Indstilling**

Vej- og ejendomschefen indstiller, at der gives anlægsbevilling på 0,1 mio. kr. til skitseprojektering af mole ved Udbyhøj Lystbådehavn, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på 1 mio. kr. på investeringsoversigten for 2022.

### **Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 21-02-2022**

Tiltrådt.

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 15-03-2022**

Tiltrådt.

Afbud:

Jens Meilvang (I)

**Bilag:**